
 

 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIANO 
VIA CASTELLO, 7 – 10070 FIANO (TO) 

011 9254261 – 011 9254552 011 9255121 
C.F.: 92028690011 - C.M.: TOIC828007 - sito: ww.icfiano.edu.it 

 

TOIC828007@istruzione.it TOIC828007@pec.istruzione.it 
 

Data e prot. come da segnatura. 
 
DETERMINA N 14 

 
OGGETTO:  Determinazione a contrarre per la fornitura di beni e servizi tramite la procedura di 
 affidamento diretto – sottosoglia (art.36 D.Lgs. n.50/2016) . 
  ATTIVITA’ LABORATORIALE CIVILTA’ EGIZIA per le classi 5°A - 5°B                                                               
-                    primaria di Fiano e 5° A – 5° B Primaria di Robassomero 
                     L’esperta GIRIVETTO LOREDANA 
                      
 
CIG: Z222F341D6 

   
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 
maggio 1924, n. 827 e ss. mm. ii.; 

 
VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm. ii.; 
  

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 
VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii.; 
 
VISTO  il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50; 
 
VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche"; 

 
VISTE  le Linee Guida n. 4, di attuazione del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure 

per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

mailto:TOIC828007@istruzione.it
mailto:TOIC828007@istruzione.it


comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 
economici” pubblicate il 26/10/2016 dall’ANAC; 

 
 
VISTO  il Regolamento d’Istituto del 13/02/2014 che disciplina le modalità di attuazione delle 

procedure in economia; 
 
RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive per la fornitura del servizio che si intende 

acquisire; 
 
CONSIDERATO che il valore economico del servizio è inferiore alla soglia di € 40000,00 stabilita dal 

D.Lgs. 50/2016 e non eccede il limite di spesa previsto dal regolamento d’istituto che 
disciplina le modalità di attuazione delle procedure in economia;  

 
VALUTATA la proposta avanzata da GIRIVETTO LOREDANA (prot.n. 6927 del 12/11/2020); 
 
VISTA l'unicità del prodotto;   

 
 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
                       

DETERMINA 

 
Art. 1 Oggetto 

Si procede all’acquisto, mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 del D.L. 50/2016 e dell’art. 
34 del D.I. 44/2001e art. 43 del Decreto 28/08/2018 n. 129,   per   laboratori didattici “CIVILTA’ 
EGIZIA” l’esperta GIRIVETTO LOREDANA nata a Torino il 06/07/1964 e residente a Torino in via 
Montello, 5 C.F. GRVLDN64L46L219X 
 

Art. 2 Importo 

L’importo di spesa per il servizio di cui all’art. 1 è di euro 5,5 per alunno per un totale di euro 390.5 
 

Art. 3 Tempi di esecuzione 

 
Il servizio dovrà essere realizzato entro l’11 giugno 2021. 
 

Art. 4 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 viene nominato Responsabile del Procedimento il 
Dirigente Scolastico prof.ssa Luigina CASTAGNERO. 

 
Art. 5 Principi in materia di trasparenza 

Si dispone che la presente determina venga pubblicata sul sito dell’Istituzione Scolastica 
www.icfiano.edu.it nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art.29 del D. Lsg. 
50/2016. 
 
  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
   

Prof.ssa Luigina CASTAGNERO 
(documento firmato digitalmente ai sensi 

                                                                                                                   del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate) 
 
 
 
 
 
 


		2020-11-13T12:18:52+0100
	Luigina Castagnero




